
279
DOM/ES - Edição Nº2.717

sexta-feira, 07 de Março de 2025

março de 2025.
Início da disputa: às 09:00h do dia 24 de março 
de 2025.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. Helder Carelli, ou Sra. Lilian 
Patrícia Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto/ES, 28 de fevereiro de 2025.

Helder Carelli do Couto
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1505831

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2025.024E0700001.01.0001
O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam 
público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico nº 000001/2025.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender a Alimentação Escolar nas escolas 
municipais de Dores do Rio Preto-ES
Vencedores: BENELLI NUNES SUPERMERCADO 
LTDA nos lotes 1, 4, 6, 10, 14, 36, 44, 52, 55, 
57, 67, 74, 75, 80, 82, 98, 99, 100, 103 e 104 
no valor total de R$ 98.246,00 (noventa e oito 
mil duzentos e quarenta e seis reais), DL LICITA 
LTDA nos lotes 12, 24, 25, 30, 42, 51, 81, 96, 
97 e 106 no valor total de R$ 5.256,00 (cinco 
mil duzentos e cinquenta e seis reais) e RALFH 
SILVEIRA CASSNI nos lotes 2, 3, 5, 7, 8, 9, 
11, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 27, 28, 29, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 
78, 79, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 101, 102, 105, 107, 108 e 109 
no valor total de R$ 420.791,30 (quatrocentos 
e vinte mil setecentos e noventa e um reais e 
trinta centavos).
Dores do Rio Preto/ES, 06 de março de 2025.

Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1506336

Governador Lindenberg

Aviso de Licitação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025
Data e hora da Sessão: 24/03/2025 às 

12:00 h.
ID CIDADES TCE-ES: 

2025.078E0500001.01.0002
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Governador Lindenberg - ES, através de seu 
Agente de Contratação, torna público que foi 
instaurada a licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica de nº 003/2025, objetivando 
a contratação de empresa de engenharia 
especializada para fornecimento de mão de obra 
e materiais para construção de unidade básica 
de saúde -  PORTE II, no Centro do Município 
de Governador Lindenberg/ES. O Edital poderá 
ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal, 

situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, 
Governador Lindenberg - ES ou através dos sítios 
eletrônicos: www.governadorlindenberg.es.gov.
br e www.licitanet.com.br. Informações pelo 
e-mail: cpl.51@hotmail.com.

Gov. Lindenberg - ES, 07.03.2025.
Edigar Casagrande

Agente de Contratação
Protocolo 1506133

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -  Nº 007/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500001.01.0001

O Município de Guarapari-ES, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESCOLAR (MOCHILAS E 
ESTOJOS), visando atender às necessidades 
especificamente dos ACOLHIMENTOS I e II, 
Residência Inclusiva e Centro Dia, nos quais 
pertencem à Secretária Municipal de Trabalho, 
Assistência e Cidadania - SETAC
ABERTURA DAS PROPOSTAS E ÍNICIO DA 
SESSÃO: ÀS 09 HORAS DO DIA 19 DE MARÇO DE 
2025, o Edital e Anexos encontra-se disponíveis 
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br  
ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.
br
Mais informações através do tel. (27) 3361-8242
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1503690

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500001.02.0001
O Município de Guarapari-ES, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇOS para aquisição de Material de 
Construção, visando atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
e Cidadania - SETAC.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E ÍNICIO DA 
SESSÃO: ÀS 09 HORAS DO DIA 20 DE MARÇO DE 
2025, o Edital e Anexos encontra-se disponíveis 
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br  
ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.
br
Mais informações através do tel. (27) 3361-8242
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1503693


